
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN № 10705 DE 2020 
05-11-2020 

 

*20202310107055* 
20202310107055 

  
“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) 

definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA , identificado con el Código OPEC No. 83149, en 
establecimientos educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales 

afectadas por el conflicto, priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, 
ubicadas en la entidad territorial certificada en educación Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE 

NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 LA COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL   
  
En ejercicio de las facultades conferidas en el artículo 130 de la Constitución Política y, en especial, 

las establecidas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 882 de 2017, el artículo 2.4.1.6.3.17. del 
Decreto 1075 de 20151, el Decreto Ley 760 de 2005 y el artículo 53 del Acuerdo No. 

20181000002586 del 19 de julio de 2018 corregido por el Acuerdo No. 20181000006146 del 5 de 
octubre de 2018 y el articulo 1 del Acuerdo No. 555 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que de conformidad con lo establecido en el artículo 125 de la Constitución Política, los empleos en 
los órganos y entidades del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas; por tanto, el 
ingreso y ascenso en los mismos, se hará previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que fije 
la ley para determinar los méritos y calidades de los aspirantes. 
 
Que el artículo 130 de la Constitución Política, creó la Comisión Nacional del Servicio Civil – CNSC, 
como un organismo autónomo de carácter permanente del nivel Nacional, independiente de las ramas 
y órganos del poder público, dotada de personería jurídica, autonomía administrativa y patrimonio 
propio, cuyas funciones son administrar y vigilar los sistemas de carrera administrativa, con excepción 
de los sistemas de carácter especial. 
 
Que la Corte Constitucional, declaró la exequibilidad del numeral 3° del artículo 4° de la Ley 909 de 
2004 mediante Sentencia C-1230 de 2005, y con ello, precisó que la administración y vigilancia de los 
sistemas específicos y especiales de carrera administrativa de origen legal, corresponde a la Comisión 
Nacional del Servicio Civil – CNSC. 
 
Que mediante Sentencia C-175 de 2006, la Corte Constitucional declaró exequible la expresión “El que 
regula el personal docente” contenida en el numeral 2º del artículo 3° de la Ley 909 de 2004, en el 
entendido que la administración y vigilancia del Sistema Especial de Carrera que regula el personal 
docente, por ser de origen legal, corresponde a la Comisión Nacional del Servicio Civil – CNSC.  
 
Que según lo señalado en el literal c) del artículo 11 de la Ley 909 de 2004, la Comisión Nacional del 
Servicio Civil – CNSC, tiene como función, entre otras, adelantar las convocatorias a concurso para 
proveer por mérito, los empleos públicos de carrera administrativa, de acuerdo con los términos que 
establezca la Ley y el reglamento. 
  
Que el Decreto Ley 1278 de 2002, es la norma que regula el Sistema Especial de Carrera Docente y, 
por ende, se aplica para la provisión de empleos Directivos Docentes y Docentes de instituciones 
educativas oficiales de entidades territoriales certificadas en educación que prestan su servicio a 
población mayoritaria. 
 
Que el Gobierno Nacional expidió el Decreto Ley 882 de 20172, por medio del cual dispuso, la 
realización de un concurso especial de méritos para la provisión de vacantes definitivas de directivos 
docentes y docentes en zonas afectadas por el conflicto, por una única vez. Dichas zonas fueron 
definidas por el Ministerio de Educación Nacional, mediante la Resolución No. 4972 de 2018. 

                                                           
1 Adicionado por el artículo 1° del Decreto 1578 de 2017. 
2 El cual fue declarado exequible por la Corte Constitucional mediante Sentencia C-607 de 2017. 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 2 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Que en consideración a lo anterior, el ejecutivo reglamentó el concurso de méritos para el ingreso al 
Sistema Especial de Carrera Docente en zonas afectadas por el conflicto, priorizadas y reglamentadas 
por el Ministerio de Educación Nacional mediante el Decreto 1578 de 2017, que adicionó el Decreto 
1075 de 20153, en el cual estableció las reglas del referido proceso de selección y ordenó que este 
fuera convocado por la Comisión Nacional del Servicio Civil. 
 
Que en aplicación de las normas y jurisprudencia referidas, mediante el Acuerdo No. 20181000002586 
del 19 de julio de 20184,  la Comisión Nacional del Servicio Civil convocó a concurso abierto de méritos 
para proveer los empleos vacantes de Directivos Docentes y Docentes, en establecimientos educativos 
oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial 
certificada en educación Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ Proceso de Selección 
No. 602 de 2018. 
 
Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 53° del Acuerdo No. 20181000002586 del 19 de 
julio de 20185, en concordancia con el artículo 2.4.1.6.3.17. del Decreto 1075 de 2015, adicionado por 
el Decreto 1578 de 2017, una vez se adelanten todas las etapas del proceso de selección y se 
publiquen los resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las pruebas aplicadas 
durante el concurso abierto de méritos, la Comisión Nacional del Servicio Civil procederá a conformar 
la lista de elegibles, en estricto orden de mérito, con los concursantes que aprobaron la prueba 
eliminatoria y con los resultados en firme de cada una de las pruebas del proceso de selección. 
 
Que en mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerdo No. 555 de 2015, se 
dispuso que es función de los Despachos de los Comisionados, proferir los actos administrativos 
mediante los cuales se conforman las Listas de Elegibles para garantizar la correcta aplicación del 
mérito durante los procesos de selección, de conformidad con los asuntos y competencias asignadas 
por la Sala a cada Despacho. 
 
  RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. Conformar la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) 
vacante(s) definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, de 
las instituciones educativas oficiales de la entidad territorial certificada en educación  Departamento de 
Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ, ofertadas en el marco del Proceso de Selección No. 602 de 
2018, así: 
 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

1 CC 70927093 LUIS FERNANDO OSPINA GOMEZ 80,71 

2 CC 39276676 JULIA MARLEY SERPA RODRIGUEZ 79,73 

3 CC 1069483542 JOSE ANTONIO DIAZ ARROYO 77,93 

4 CC 39312101 ALEYDIS CABADIA ALTAMIRANDA 75,29 

5 CC 70526920 PEDRO MEZA HERRERA 74,96 

6 CC 50976209 ALYS CECILIA PEREZ SALAS 74,81 

7 CC 39311517 MARTA LIGIA SUAREZ LOBO 74,49 

8 CC 39157375 ALVENIS MARIA PEREZ GOMEZ 73,61 

9 CC 82362601 JARRINSON PINO MOSQUERA 73,28 

10 CC 39308426 LENIS GONZALEZ RICARDO 72,92 

11 CC 3838103 MARCO ANTONIO PÉREZ COLÓN 72,86 

12 CC 39312559 ANA DALIS BERRIO MENA 72,76 

13 CC 35587865 JASY YASMERY MURILLO CAICEDO 72,51 

14 CC 1076382200 YOMAIRA MENA AGUALIMPIA 72,49 

15 CC 1129044255 ELBERTH LEYSON PALACIOS GAVIRIA 72,03 

16 CC 1076381575 JESUS ENRIQUE MOSQUERA ARAGON 71,97 

17 CC 82362053 WISTON JACOB COPETE MURILLO 71,88 

                                                           
3 Decreto Único Reglamentario del Sector Educación. 
4 Corregido por el Acuerdo No. 20181000006146 del 5 de octubre de 2018 
5 Ibídem  



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 3 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

18 CC 30583919 MAGALYS ESTHER PAEZ BARRIOS 70,99 

19 CC 21501513 ELIUD MARIA USUGA QUIROZ 70,92 

20 CC 1077442242 ISALYS ARIANNY RIOS MENA 70,31 

21 CC 8168297 JUAN GUILLERMO JULIO ARRIETA 70,02 

22 CC 98613233 FREDDYE ESCOBAR GONZALEZ 69,75 

23 CC 26230326 MARY SEGUNDA AYAZO PINTO 69,18 

24 CC 98612912 EDILBERTO MEDELLIN GOMEZ 68,83 

25 CC 1076382927 ARIZA JOHANA MENA AGUALIMPIA 68,47 

26 CC 32201722 MARISELA TORRES GONZALEZ 67,93 

27 CC 1045489617 CLAUDIA MILENA MENA MEDRANO 67,49 

28 CC 1045517256 DIANA INES TORRES MORENO 67,20 

29 CC 39157073 SANDRA PATRICIA MONTOYA GARCIA 66,94 

30 CC 7487103 EDISON VERDEZA MORA 66,72 

31 CC 43153242 SILVIA BERTA SILGADO ZAPATA 66,67 

32 CC 35820998 YASIRA COSSIO PALACIOS 66,63 

33 CC 44004878 ANGELA ELISA IBARGUEN LEDESMA 66,42 

34 CC 50920581 ROSA MARIA GONZALEZ GALVIS 65,82 

35 CC 71976100 FERNANDO VARGAS RODRIGUEZ 65,37 

36 CC 43744008 YEVERLYS BAENA MENDOZA 65,31 

37 CC 1076382377 YAMILETH PEREA PEREA 65,19 

38 CC 43570904 SONIA ISABEL MARRUGO VELASQUEZ 65,13 

39 CC 12021979 RUBEN DARIO SALAS MENA 64,96 

40 CC 43803479 DORIS EDILVIA ARENAS GARCIA 64,54 

41 CC 71942664 ELIAS JIMENEZ OLEA 64,44 

42 CC 1045517411 LIVIS YISETH MARTINEZ RIVAS 64,36 

43 CC 72187409 VICTOR MIGUEL ROMERO TORO 63,85 

44 CC 1039084408 JOHAN WILLER VALENCIA URANGO 63,52 

45 CC 70528234 ROBERTO LUIS RAMOS FERNANDEZ 63,41 

46 CC 1045511074 ANGIE MELISSA ARRIETA ZAMBRANO 63,04 

47 CC 35697619 GEIDI LORENA ASPRILLA RIVAS 62,78 

48 CC 4237758 JUSTO LUIS GARCÍA MONTAÑEZ 62,56 

49 CC 1076328060 YIVINSON MOSQUERA QUINTO 62,52 

50 CC 42133735 JEYMMY JANNETH DIAZ CLAVIJO 62,51 

51 CC 1076382165 BISMARCK ANTONIO MOSQUERA PEREA 61,97 

52 CC 1069472852 MARCELA PATRICIA MARZOLA POLO 61,71 

53 CC 1003500297 ERNESTO JOSE LOZANO ROMERO 61,70 

54 CC 32160960 ADRIANA MARIA RUDA MARIN 61,59 

55 CC 42153298 DIANA MILENA PACHÓN FRANCO 61,56 

56 CC 42692929 LUCIA RAMIREZ SANCHEZ 61,28 

57 CC 1069491517 SANDY MILENA DIAZ ARROYO 60,79 

58 CC 39158113 FERLADYS MARTINEZ JULIO 60,42 

59 CC 1042707843 LIZETH CAROLINA DURANGO SAUCEDA 60,33 

60 CC 33915944 IRMA YOANA VINASCO TREJOS 60,25 

61 CC 43652099 ALEXANDRA MARTINEZ 60,24 

62 CC 73135020 JOHN FREDIS RAMIREZ CORDOBA 60,06 

63 CC 35891957 SHIRLEY PALACIOS DIAZ 59,98 

64 CC 11004193 JOHN ALBERTO MERCADO RICARDO 59,74 

65 CC 39403740 OLGA LUCIA BUSTAMANTE RUIZ 59,59 

66 CC 32160696 DIANA MARCELA MONTOYA RODRÍGUEZ 59,38 

67 CC 1045520088 YESSICA MENDOZA ZUÑIGA 59,37 

68 CC 1152699260 ADRIANA MARIA GUERRA CARDONA 59,31 

69 CC 64739171 GRIMALDIS LUZ RAMOS CONTRERAS 58,94 

70 CC 71685010 JOSE ENCARNACION CORDERO ALTAMAR 58,84 

71 CC 43535739 CLARA INES TAPIAS PUERTA 58,73 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 4 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

72 CC 35890195 AURA PALOMEQUE CORREA 58,54 

73 CC 11172583 JUAN CARLOS PETRO CERVANTES 58,28 

73 CC 1039087522 
YARLEDIS DEL 

CARMEN 
SANCHEZ GONZALEZ 58,28 

74 CC 1077434063 YESSENIA RIVAS RIVAS 58,27 

75 CC 1076326020 CARMEN DORIS DIAZ RAMIREZ 58,23 

76 CC 71773300 SAMUEL SANCHEZ LONDOÑO 58,15 

77 CC 1045509167 YICELYS TORRES MURILLO 57,99 

78 CC 71984472 LUIS EDUARDO LABRADA TERAN 57,95 

79 CC 22041654 LIDA GIRLESA HERRERA FRANCO 57,84 

80 CC 43730282 MARTA NELLY MAYA HERRERA 57,79 

81 CC 43988571 TATIANA ISABEL SANCHEZ MENESES 57,65 

82 CC 39312073 GLORIA ESTHER PALENCIA AYALA 57,42 

83 CC 1045496114 YARLEY GALVIS BELEÑO 57,41 

84 CC 39313317 RUDTH RICARD BATISTA 57,21 

85 CC 39179636 LUISA FERNANDA HENAO BARRERA 57,19 

86 CC 1045507530 YISELA PATRICIA TRESPALACIOS PRADO 57,16 

87 CC 43573877 MARLLY PEREZ QUINTERO 57,11 

87 CC 1067931195 DEISI JOHANA VALDIRIS PADILLA 57,11 

88 CC 43823578 ORFA RUTH CABALLERO MURILLO 56,96 

89 CC 43843922 LINA MARIA MACIAS BERMUDEZ 56,94 

90 CC 1045491991 DAIRO DAVID DIAZ CARDALES 56,92 

91 CC 1054709119 
FAUSTINO JUAN DE 

JESUS 
VARGAS OTALORA 56,88 

92 CC 1102834483 MARIA ANGELICA NAVARRO VERBEL 56,82 

93 CC 1045500774 MILENA MURILLO DORIA 56,78 

94 CC 1063143174 EDWIN SAMIR 
BALLESTEROS 

CASTELLAR 
56,77 

95 CC 44007169 ANA MILENA GALLEGO OSPINA 56,74 

96 CC 1038212654 CRISTIAN GIRALDO CASTAÑO 56,46 

97 CC 42767996 GLORIA INES GARCIA GIRALDO 56,35 

98 CC 43987461 YESICA ALEXANDRA HURTADO COPETE 56,31 

99 CC 1030633124 GINNA MARCELA SALAZAR MAHECHA 56,29 

100 CC 1045513806 KAREN TATIANA 
MESTRA 

TRESPALACIOS 
56,16 

101 CC 35890486 YASENY MURILLO PALACIOS 56,12 

102 CC 45523026 AMELIA REGINA ARGUMEDO SANTIAGO 55,95 

103 CC 79864859 JUAN CARLOS ACEVEDO CRUZ 55,86 

104 CC 1022032052 MONICA MARCELA GALLEGO OROZCO 55,85 

105 CC 1076323257 GUSTAVO ADOLFO LEMOS VALDES 55,80 

105 CC 71982966 EDWIN CEBALLOS ALZATE 55,80 

106 CC 71715829 JHON WALTER CARVAJAL ALZATE 55,75 

107 CC 32160891 JENNY ALEJANDRA MUÑOZ MORA 55,63 

108 CC 43117698 LIRIA MARÍA SÁNCHEZ SERNA 55,52 

109 CC 1076325180 YONNIER RIVAS MURILLO 55,48 

110 CC 34994196 ENADITH ROMAN VILLEGAS 55,32 

111 CC 39271213 MARITZA DE JESUS ROMERO OSORIO 55,31 

112 CC 39317907 YARLEY PEREA MARTINEZ 55,28 

112 CC 1077444794 YENNYS CAROLINA MATURANA MOSQUERA 55,28 

113 CC 1038806696 YENIFFER DORIA GALARCIO 55,19 

114 CC 39307953 LEDIS CASARRUBIA QUINTERO 55,17 

115 CC 70527692 GABRIEL MACEA HERNANDEZ 55,15 

115 CC 39318011 YENI KATHERINE MURRAY PRADO 55,15 

116 CC 39268099 ADRIANA MONTOYA FLOREZ 55,07 

117 CC 1072466280 ALEX FERNEY PEÑA BOHÓRQUEZ 55,04 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 5 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

117 CC 51831321 LIGIA CONSUELO CHAPARRO USECHE 55,04 

118 CC 1062681379 LUIS MIGUEL BERNAL CANTERO 55,00 

118 CC 1045516866 CAROLINE GIOVANNA VARGAS MUÑOZ 55,00 

119 CC 75078050 JOSÉ PAULO REYES GONZÁLEZ 54,99 

120 CC 12634611 ALEXANDER ALFONSO GUTIERREZ IGIRIO 54,97 

121 CC 32201653 MONICA PATRICIA SOTO GARCIA 54,93 

121 CC 35890519 JOSEFINA PALOMEQUE PALACIOS 54,93 

122 CC 51916293 MONICA SILVA MUÑOZ 54,89 

123 CC 43345399 MINERVA PESTAÑA ESCOBAR 54,84 

124 CC 80124321 FABIAN ALEXANDER PINZON REYES 54,82 

125 CC 21438573 LUZ NELLY MEJIA OROZCO 54,80 

126 CC 1069496160 FERNANDO ANTONIO RAMÍREZ RAMOS 54,79 

127 CC 1038116779 REGINO RICARDO DURAN SIBAJA 54,76 

128 CC 26031970 AMILCARALBERTO PELÁEZ VALENCIA 54,75 

129 CC 1045503918 LUIS FERNANDO ASPRILLA ASPRILLA 54,74 

130 CC 71946190 FREDDY ECHAVARRIA CASTAÑO 54,64 

130 CC 1102364839 MONICA JOHANNA VILLAMIZAR URIBE 54,64 

131 CC 43490098 BEATRIZ EUGENIA OLAYA CARO 54,61 

132 CC 1045500685 ROSA YURLEY MENA MORENO 54,60 

133 CC 43083600 MARIA CRUZ MOSQUERA LENIS 54,47 

134 CC 1065002223 KELLY JOHANNA RAÍLLO BETANCOURT 54,29 

135 CC 23220355 VIVIANA DEL CARMEN CONTRERAS TOUS 54,26 

136 CC 1053831926 DANIELA DUQUE ARISTIZÁBAL 54,25 

137 CC 1069484744 VICTOR ALFONSO MACEA GUZMAN 54,20 

138 CC 1040355115 YINA VANESSA CORRALES VALENCIA 54,12 

139 CC 43918826 SANDRA MILENA MURILLO MOSQUERA 54,07 

140 CC 1060591889 ALEJANDRA VANESSA BEDOYA TREJOS 53,98 

141 CC 1098806969 HELDER DUVÁN SUÁREZ FLÓREZ 53,96 

142 CC 43856993 DORIS MARCELA LOPEZ SANCHEZ 53,84 

143 CC 1045507768 ANDREA JULIETH HERNANDEZ GIRALDO 53,80 

144 CC 1039454522 REBECA SÁNCHEZ ORTIZ 53,77 

145 CC 39210344 NURY STELLA CARDENAS ESPINOSA 53,72 

146 CC 1192779631 YODDY MAELITZA 
PALOMEQUE 
MOSQUERA 

53,58 

147 CC 1013622350 DUVAN ARLEY GÓMEZ HINCAPÍE 53,51 

148 CC 37579990 MARIA SOBEIDA MARTINEZ HUESO 53,45 

149 CC 30576991 MAGALIS DEL CARMEN MONTIEL QUINTERO 53,42 

150 CC 1039685306 NATTALIA JHOANNA CUISMAN GOMEZ 53,37 

151 CC 1039094605 SANDY TATIANA ROMERO CORDERO 53,36 

152 CC 41962045 NATALI DAYANA COBOS LOZANO 53,32 

153 CC 1036937788 HÉCTOR FABIÁN DÍAZ OTÁLVARO 53,29 

154 CC 71336931 NELSON ALONSO RESTREPO SCHARLOT 53,28 

155 CC 1131185838 MONICA PRADO RODRIGUEZ 53,15 

156 CC 1152191676 INGRID CAROLINA PÉREZ GUZMÁN 53,14 

157 CC 1045518264 MARICELA MERCADO MENA 53,08 

158 CC 11812025 HANIER ENRIQUE PATERNINA MOSQUERA 53,06 

159 CC 35603464 AURA MARIA VIVEROS HURTADO 53,04 

160 CC 43765354 CIELO ALEXANDRA PALACIO MEDINA 53,03 

161 CC 43855803 SANDRA PATRICIA ARIAS VANEGAS 53,02 

162 CC 15438313 LUIS FERNANDO ARIAS LOAIZA 53,01 

163 CC 32201051 INDIRA PATRICIA GONZALEZ REALES 52,95 

164 CC 1017147418 LUZ MERY CORREA MESA 52,90 

165 CC 32209263 NAZLY AVELIA TELLO MOSQUERA 52,88 

166 CC 1116269885 DANIELA CRUZ MUÑOZ 52,84 

167 CC 1045511181 CECILIA STEFANIA RIVAS VALENCIA 52,80 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 6 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

168 CC 30324440 JULIANA ROJAS LONDOÑO 52,73 

169 CC 34979722 ROCIO DEL CARMEN ARGEL JIMENEZ 52,69 

170 CC 43723323 
ALBA GLADYS DEL 

PILAR 
GIRALDO VELASQUEZ 52,61 

171 CC 28185100 BETZABE AFANADOR TOLOZA 52,52 

172 CC 78032257 REMBERTO ALFREDO SIERRA CUADRADO 52,50 

173 CC 1077436053 LLUSIYISNEY PARRA MENA 52,47 

174 CC 1038335185 MARISOL ARIAS AGUDELO 52,42 

175 CC 1010207254 ELY DAVID MURILLO CORDOBA 52,40 

176 CC 1077426170 YESID JOHANA GONZALEZ 52,28 

177 CC 43737465 HILDA MARÍA AGUDELO ECHEVERRY 52,27 

178 CC 1022035441 MARIO CHICA ECHEVERRI 52,22 

179 CC 98137104 OSCAR  ENRIQUE ALTAMIRANO ESTRADA 52,18 

180 CC 43766996 ALBANY YULIET RAMIREZ MORALES 52,16 

181 CC 39284305 YESENIA MARCELA VARELA MONTOYA 52,10 

181 CC 1076382578 GLADIS YESENIA PEREA PALACIOS 52,10 

182 CC 64585378 YESENIA GONZÁLEZ GONZÁLEZ 52,09 

183 CC 24346918 MARTHA LUCIA ALZATE LOAIZA 52,08 

184 CC 1077424908 ROSA MILENA SERNA SALAZAR 52,07 

185 CC 75081276 GUSTAVO ANTONIO SUAREZ BUITRAGO 52,04 

186 CC 1102548922 OMAR ALBERTO VARGAS GOMEZ 52,03 

187 CC 43721122 GLORIA EUGENIA ALVAREZ MUNERA 51,99 

188 CC 43221726 LINA PATRICIA PEREA VIVEROS 51,95 

189 CC 1035860399 LAURA ESTEFANY MESA VAHOS 51,91 

189 CC 8189752 JOSE LUIS MORA MADERA 51,91 

190 CC 1095807177 IVAN ANDRES VIOLA CAMARGO 51,86 

191 CC 1035304413 ANDRÉS FELIPE PANESSO CIFUENTES 51,79 

192 CC 1024535402 ANGIE LORENA PATIÑO DUEÑAS 51,78 

193 CC 1149434748 KAREN YULIE PINO MOSQUERA 51,77 

194 CC 39795128 VIKY ROCIO 
BOURDON 

PACANCHIQUE 
51,76 

195 CC 41956586 ANGÉLICA MARIA ARCILA GALLEGO 51,68 

196 CC 1045499887 PAOLA TATIANA BERNAL BETTIN 51,66 

197 CC 1039022432 ELIZABETH MONCADA TANGARIFE 51,61 

198 CC 1036650031 SARA MILENA MONSALVE RESTREPO 51,58 

199 CC 39317948 MARITZA BERRIO CARDENAS 51,52 

200 CC 1046954905 LUISA FERNANDA GUISAO LOAIZA 51,51 

200 CC 1116438746 ISABEL CRISTINA ZAPATA MILLÁN 51,51 

201 CC 1039089151 KYSDY HARZULYS MONTOYA SALGADO 51,45 

202 CC 43158645 ISABEL CRISTINA DUQUE 51,43 

202 CC 43113145 MARIA LEOMELINA BLANDON ESCOBAR 51,43 

203 CC 8178021 JUAN ANDRES CARVAJAL DURANGO 51,40 

204 CC 1077426192 ELIS MERCEDES TAPIAS CUADRADO 51,38 

205 CC 1048017533 LEIDDY CAROLINA PINO PIMIENTA 51,33 

206 CC 1020463554 DEISY JOHANA AGUDELO GARCIA 51,32 

206 CC 43104508 PAOLA ANDREA YEPES PÉREZ 51,32 

207 CC 43799197 ANA PATRICIA CORREA ROLDAN 51,31 

208 CC 1076324875 YENNICE POSSO MURILLO 51,30 

209 CC 1067869708 FERNANDO JAVIER BARBAS MANGONES 51,27 

210 CC 37901325 SANDRA MILENA MARQUEZ VARGAS 51,26 

211 CC 1035302813 OLGA LUCIA DURANGO USUGA 51,22 

211 CC 32161152 DEISY BIVIANA MONTOYA BETANCUR 51,22 

212 CC 1059814856 VALENTINA RIVERA GALVIS 51,21 

213 CC 1063648775 JORGE ELIECER ARAMENDIZ FUENTES 51,19 

214 CC 1003503980 DAIR ALBERTO MORENO NISPERUZA 51,16 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 7 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

215 CC 8189278 ESMID SIMANCA ZUÑIGA 51,12 

216 CC 1067286434 ANIA FERLI HERRERA MARTÍNEZ 51,09 

216 CC 1020450779 TOMAS VILLA ARROYAVE 51,09 

217 CC 39311593 JUANA CORDOBA CHAVERRA 51,08 

218 CC 1214716489 ANA MARIA DIOSSA AGUDELO 51,03 

219 CC 43746056 LINA MARCELA ROJO MURIEL 51,02 

220 CC 1003986832 LEONELA LEMUS MOSQUERA 51,01 

221 CC 32160812 DORIS PATRICIA JIMENEZ SALAZAR 50,98 

222 CC 1010207830 JULIANA ARIAS MEDINA 50,97 

223 CC 80024134 HECTOR JULIO ZAFRA ARIZA 50,95 

224 CC 1003715610 AURY ESTHELLA LOPEZ TORRES 50,92 

225 CC 1039088598 JHON JAIRO VERGARA PADILLA 50,86 

226 CC 22167434 ENILSA CEDEÑO DIAZ 50,84 

226 CC 1069473152 SILVIA ROSA ESPITIA GUZMAN 50,84 

227 CC 1022097511 YAMID IGNACIO USUGA DURANGO 50,82 

228 CC 1018349771 CRISTIAN JOSE AGUDELO GONZALEZ 50,80 

228 CC 1048016496 ASANIAS MOSQUERA QUEJADA 50,80 

229 CC 39310027 LUZ MARY CHICA RODRIGUEZ 50,78 

229 CC 71351984 MAURICIO MORENO MURILLO 50,78 

230 CC 1077468364 WENDY YISETH PEREA ROMAÑA 50,75 

231 CC 88202041 HENRY GIOVANNY RONDON SOTO 50,74 

232 CC 1042707555 YESICA CRISTINA 
HERNANDEZ 
GUTIERREZ 

50,70 

233 CC 13845450 RODRIGO JAIMES DIAZ 50,68 

234 CC 1040507909 LUZ ESTHER CERPA CASTILLO 50,66 

235 CC 43524314 GLORIA YANET YEPES GONZÁLEZ 50,64 

236 CC 1045509722 YALILE PEREZ PEREA 50,59 

237 CC 43872943 LUZ FARLEY ALVAREZ IBARRA 50,58 

238 CC 1070960888 YULI PAOLA ARROYAVE MONSALVE 50,54 

239 CC 43549102 SANDRA PATRICIA VERA LONDOÑO 50,52 

240 CC 1062964395 OVIRIS YULIETH CARRASCO ROQUEME 50,48 

240 CC 30665266 ARLETH DEL CARMEN MARTINEZ ESPAÑA 50,48 

241 CC 43856187 LILLIANA EUGENIA SANCHEZ MARIN 50,44 

242 CC 1152691718 JULIANA JIMENEZ GONZALEZ 50,42 

242 CC 42732413 DIANA ALEXANDRA OSORIO VILLANEDA 50,42 

243 CC 1098131282 MAYERLY CORREA PACHECO 50,40 

244 CC 1110515714 LEIDY GIOHANA OROZCO ORDOÑEZ 50,39 

245 CC 1041146028 GLORIA CECILIA YEPES MEJIA 50,38 

245 CC 1036623508 DIANA PATRICIA QUINTO JULIO 50,38 

246 CC 1045516767 KENIA YULIETH MURILLO PEREA 50,37 

246 CC 11813625 EIMAR JHAIR HURTADO CÓRDOBA 50,37 

247 CC 71390674 CARLOS ESNEY VELEZ TORRES 50,36 

247 CC 64570441 ANA MARIA BLANQUICET DORIA 50,36 

248 CC 1045511502 KATTY MILENA URREGO DEL TORO 50,30 

248 CC 1152209414 STEPHANIE CARO CONTRERAS 50,30 

249 CC 1048016697 CARLOS HUMBERTO HERRERA HERRERA 50,29 

250 CC 44003967 ELIZABETH GALLEGO LONDOÑO 50,28 

251 CC 1001022616 EVELIN TATIANA MARTINEZ FLOREZ 50,27 

252 CC 1045523423 MARIA FERNANDA MORENO BOHORQUEZ 50,26 

252 CC 71764063 ÁNYELO EDUARDO LÓPEZ BEDOYA 50,26 

253 CC 1037323337 DIANA CAROLINA RAIGOSA RIOS 50,24 

254 CC 35891231 ROSALIA MENA CUESTA 50,22 

255 CC 1044503105 JONATAN VAHOS GARCIA 50,18 

255 CC 1033376703 KAREN ISABEL DIAZ MESTRA 50,18 

256 CC 1001579786 GLEY ALEXIS DUQUE TORRES 50,17 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 8 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

256 CC 1076322565 KHRISTIAN ANDRES CASTILLO MOSQUERA 50,17 

257 CC 43287260 GLADIS EDITH VÉLEZ VILLA 50,12 

258 CC 43974026 LILIANA MARIA GALLEGO OSPINA 50,10 

259 CC 1069505707 FAVIAN ANDRES LUNA GUERRA 50,09 

260 CC 98493740 WVEIMAR ANTONIO CORREA ROLDAN 50,07 

260 CC 1103107318 YENIFER DIAZ BENITEZ 50,07 

261 CC 1017154184 LEDYS ASTRID BECERRA RIOS 50,04 

261 CC 1077474769 EYMAR YOHID TORRES MARTINEZ 50,04 

261 CC 1047364098 LAURE SOFIA MURILLO BEJARANO 50,04 

261 CC 87248484 JESUS HERNAN MOLINA BRAVO 50,04 

262 CC 39420879 MARIA LUCILA ARBOLEDA PALACIOS 50,03 

262 CC 1045506715 ERIKA YULIETH MUENTES PADILLA 50,03 

263 CC 35696055 EIDER PATRICIA MORENO LOPEZ 50,02 

264 CC 78761432 DARNEL HISAIR PICO BRUN 49,94 

264 CC 39308598 JANET 
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

49,94 

265 CC 79841843 HUMBERTO TAFUR QUEVEDO 49,81 

266 CC 1039622815 NATALIA MONSALVE MAZO 49,79 

267 CC 1100335182 MANUEL DOMINGO CUELLO MARTINEZ 49,77 

268 CC 39416468 MARIA ALEIDA ARAQUE CANO 49,72 

269 CC 45477168 MARIA DEL SOCORRO PAJARO MELLADO 49,71 

270 CC 1062682062 ROXANA MARÍA OCHOA PÁEZ 49,67 

271 CC 70529863 FREINER ANDRES MARMOLEJO PALENCIA 49,65 

272 CC 1038332376 DIANA MARCELLA GARCIA 49,63 

273 CC 39315193 LUZ ENITH SANTOS CUESTA 49,62 

274 CC 1039474578 JULIANA MARIA RAMOS AGUDELO 49,56 

275 CC 1094906647 SHAIR ENRIQUE AGUALIMPIA RICHARDS 49,54 

276 CC 1045499052 SERYS MARIA MARTINEZ CUESTA 49,51 

277 CC 1053608624 LEIDY MAIRENA BECERRA CIPAGAUTA 49,50 

278 CC 42132967 MERY LAURA GUIO RIOS 49,48 

279 CC 1039624174 ZULEYMA PEREZ ORTIZ 49,46 

279 CC 35892150 INGRY YANETH CUESTA CUESTA 49,46 

280 CC 43589464 BIBIANA PATRICIA LEUDO RODRIGUEZ 49,45 

281 CC 1038337195 LUIS FERNANDO LONDOÑO MANCO 49,44 

282 CC 71766944 WILLIAM FERNANDO 
CASTRILLÓN 
GUTIERREZ 

49,42 

283 CC 79402372 LUIS ENRIQUE GARCIA CORTES 49,41 

284 CC 1039420732 
CAROLINA DEL 

SOCORRO 
SANCHEZ MARULANDA 49,40 

285 CC 1045520103 LILIA SOFIA MURILLO BLANDON 49,37 

286 CC 21788835 LILIANA PATRICIA SANCHEZ QUINTERO 49,36 

287 CC 1045522365 DEYDIS ROBLEDO PADILLA 49,32 

287 CC 39310249 ONEYDA PEREZ ROMAÑA 49,32 

288 CC 1045513648 KATHERINE CORDOBA MARTINEZ 49,29 

289 CC 33219248 DELIA AGUILAR 49,28 

290 CC 1063170166 YINETH KARINA PEREZ MERCADO 49,27 

291 CC 30689850 ANA BOLENA PATERNINA RUBIO 49,26 

291 CC 1039086038 EDILMA PEÑA SIPION 49,26 

292 CC 15044109 ARNALDO NEON URZOLA NARANJO 49,19 

293 CC 1045515353 ANA MILEYDIS GRANDA PORRAS 49,17 

293 CC 1100397977 LIRIS FERNANDA PERALTA MENESES 49,17 

293 CC 1017139416 ELVIA JOHANA RIVERA GONZALEZ 49,17 

294 CC 43983776 ANA MARIA BURITICA SERNA 49,16 

295 CC 70527166 NELSON ENRIQUE GALLEGO IZQUIERDO 49,08 

295 CC 1020428379 LUCY YOHANA GUTIERREZ GUERRERO 49,08 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 9 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

296 CC 1055273333 ANA MILENA DIAZ ALVAREZ 49,07 

297 CC 1113689038 ANGELA FERNANDA BARREIRO GIRALDO 49,06 

298 CC 1067914259 ARLETH MARIA GAMARRA PARRA 49,03 

299 CC 39312478 SHIRLEY CUESTA NAGLES 49,02 

300 CC 1037483327 GEIDER DAVID DEAVILA PEÑAFIEL 49,01 

301 CC 1067854812 SILVIA PAOLA CAMAÑO BRAVO 49,00 

301 CC 1091680573 LAREN JULIANA NAVARRO CARRASCAL 49,00 

302 CC 1042708035 EDWIN ALONSO LONDOÑO URIBE 48,96 

303 CC 43608421 ELIZABETH PELAEZ RUA 48,94 

304 CC 1076386868 NEVIS YARETH MURILLO PEREA 48,93 

304 CC 1214740791 MARÍA VALENTINA GÓMEZ SERNA 48,93 

305 CC 39427498 NEYLA ESTHER MEDRANO HEREDIA 48,92 

306 CC 10781444 RIGOBERTO JOSÉ MONTERROSA MEJIA 48,90 

307 CC 63336695 NANCY RUIZ NOVOA 48,86 

307 CC 1045508974 TATIANA PALOMEQUE GARCIA 48,86 

308 CC 39320509 GINA MILENA MEDINA CHAVERRA 48,85 

309 CC 35695968 ELVIA VICTORIA PEREA MOSQUERA 48,84 

309 CC 24050389 LILIANA MORALES ALBARRACÍN 48,84 

310 CC 1077438483 LILIBETH MENA PALACIOS 48,83 

311 CC 1128385841 JUAN JOSÉ RENDÓN ZAPATA 48,79 

311 CC 1063650576 CARLOS ELÍAS BURGOS NOVOA 48,79 

312 CC 1111811487 GHENIST LESTER ANGULO HINESTROZA 48,75 

312 CC 43116790 ELIZABETH CALLEJAS MARIN 48,75 

312 CC 71363884 HERNANDO ALEXIS LARREA GÓMEZ 48,75 

312 CC 1042709121 GERALDINE HENAO GUTIERREZ 48,75 

313 CC 39318495 YEKATERINE MENA MENA 48,74 

314 CC 82140375 DIEGO LUIS ROBLEDO ANDRADE 48,73 

314 CC 1004053022 EDINSON PRADO MURILLO 48,73 

315 CC 43714482 JULITA ANDREA VARGAS ARCILA 48,70 

316 CC 1076330749 KAREN YANETH DAVILA BORJA 48,68 

317 CC 1065000275 ANA MARIA CUADRADO DURANGO 48,67 

318 CC 35589962 MARIA JESUSCITA MOSQUERA MORENO 48,64 

318 CC 1152686594 JENNIFER PELAEZ GARCIA 48,64 

319 CC 1033649253 JULIAN HUMBERTO ORTIZ LOPEZ 48,61 

320 CC 1075096202 MARIA YICELA CORDOBA MORENO 48,60 

320 CC 71087739 JOSE VICENTE QUINTANA ORTEGA 48,60 

321 CC 1038414692 NANCY JIMENA MARTÍNEZ ARANGO 48,58 

322 CC 94456285 JHON JAIRO CASTILLO MOSQUERA 48,57 

323 CC 1078917616 YINIBA PRADO RODRIGUEZ 48,55 

323 CC 43823344 BETILDA ALVAREZ GULFO 48,55 

324 CC 1051826627 MIGUEL ANGEL ROMERO ARRIETA 48,51 

325 CC 30896156 YIRI RAQUEL ESCORCIA OLIVERO 48,44 

326 CC 1047969689 LUISA FERNANDA PAMPLONA QUINTERO 48,38 

327 CC 1045526820 LEIDY RICARDO VERGARA 48,37 

327 CC 1045497631 JOSE DE JESUS RIVAS VALENCIA 48,37 

328 CC 1036779857 JESSICA JARAMILLO ARIAS 48,34 

329 CC 32358256 JONADIS LOURDES MOSQUERA COY 48,33 

330 CC 8062163 JHON ALEXANDER BEDOYA MIRA 48,32 

331 CC 43782501 GLADIS USUGA GOEZ 48,30 

331 CC 43261821 PAULA ANDREA 
ECHAVARRIA 
ECHAVARRIA 

48,30 

332 CC 1077431009 DIOSELINA SERNA IBARGUEN 48,29 

332 CC 1041324259 LEIDY JOHANA VALENCIA HENAO 48,29 

333 CC 25786063 MERLYS MANCO PADILLA 48,28 

333 CC 78704631 ROBINSON MANUEL PEREZ RODRIGUEZ 48,28 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 10 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

334 CC 7385304 JAIME JAVIER CARDOZO BERASTEGUI 48,27 

335 CC 1038332218 LINA MARÍA GALLEGO MONSALVE 48,24 

336 CC 79856427 OSCAR MARTINEZ GUERRERO 48,22 

336 CC 92031000 VICTOR MANUEL ATENCIA ATENCIA 48,22 

337 CC 1045528367 YINA LUZ CASTILLO LOPEZ 48,20 

338 CC 1108760783 DARLIDIS ROSA LOPEZ SALAZAR 48,18 

339 CC 39321421 JOHANA ARROYO LENIS 48,15 

340 CC 1067961391 KATERIN YOHANA AGUILAR LOPEZ 48,13 

340 CC 1193145622 MARISOL MARTÍNEZ PALACIO 48,13 

341 CC 1003853675 NARLIN PEREA MOSQUERA 48,12 

341 CC 98686564 ORLANDO MESA DELGADO 48,12 

342 CC 1053793096 FRANCIA ELENA ALZATE LOAIZA 48,10 

343 CC 39318810 SANDRA PATRICIA RUBIO IBARGUEN 48,09 

344 CC 1045502107 LEIDYS HOYOS MARTINEZ 48,05 

345 CC 1061989106 KAREN MILADY GÓMEZ GALINDEZ 48,04 

345 CC 1065001960 NAISLA PAOLA MEDINA GONZALEZ 48,04 

346 CC 1067920371 JEAN JAVIER PADILLA GONZÁLEZ 48,01 

347 CC 1036951949 DANIELA MARIA RENDON MEJIA 48,00 

348 CC 1036779923 MARTHA DANERY FRANCO CHICA 47,98 

348 CC 1005639946 LUISA MARÍA PATERNINA GONZALEZ 47,98 

348 CC 98502327 MANUEL JOSE GUZMAN BUSTAMANTE 47,98 

349 CC 26274970 NASLY TERESA MACHADO RENTERIA 47,97 

349 CC 50987293 LINDA MARGARITA CARDOZO BERASTEGUI 47,97 

350 CC 8169046 FERLIS NARVAEZ CORDERO 47,92 

351 CC 71987457 JHON JAIRO LOPEZ ROMAÑA 47,90 

352 CC 1007591524 ARLINIS JULIA SAN MARTIN RUIZ 47,89 

352 CC 1076324974 ISABEL CRISTINA GARRIDO VARELA 47,89 

353 CC 1003854096 SHAYRA NALLELY COPETE PEREA 47,87 

353 CC 1077447873 MARGARETH GARCIA MARTINEZ 47,87 

354 CC 26331208 MERLIN WALDO MOSQUERA 47,85 

354 CC 1005474155 NORMA LUZ GOMEZ APARICIO 47,85 

354 CC 25786999 MÓNICA NEGRETE URANGO 47,85 

355 CC 1078117277 YOHANA PATRICIA PINO SANTOS 47,84 

356 CC 1098634364 JOHANNA MELISSA MUÑOZ GARCIA 47,83 

356 CC 32201349 DALIDA LUZ SIERRA RAMOS 47,83 

356 CC 1069481658 JUAN EDUARDO DIAZ MARTINEZ 47,83 

357 CC 35898734 MARIA PETRONA REALEZ OCORÓ 47,81 

357 CC 1045525384 WENDY TATIANA ESCOBAR ARROYO 47,81 

358 CC 1047379853 DAIRA LUZ DE AVILA GOMEZ 47,79 

359 CC 1076326949 JESSICA JULIETH VIVEROS PALACIOS 47,78 

360 CC 1042708958 EVERT ALEJANDRO ZAPATA 47,76 

361 CC 98612277 OMAR GUERRERO RODRIGUEZ 47,75 

361 CC 35589770 NAYIVE MORENO MOSQUERA 47,75 

362 CC 4803359 DISNEY LEMUS CUESTA 47,74 

363 CC 8127973 MANUEL GUSTAVO GUARIN LEON 47,73 

364 CC 54258684 HILDA CAICEDO PALACIOS 47,66 

365 CC 35892140 YARITZA DEL CARMEN RENTERIA SERNA 47,64 

366 CC 12022879 YEFFERSON GARCIA PALACIOS 47,60 

367 CC 1100335062 YULIS MARIA GOMEZ REYES 47,59 

367 CC 1094282016 JENNIFER VIVIANA LÓPEZ ACEVEDO 47,59 

368 CC 1098769726 DAVE ANDERSON RINCÓN RODRÍGUEZ 47,58 

369 CC 32273457 DUBIS PATRICIA SANDOVAL DIAZ 47,57 

369 CC 71254624 CARLOS ALBERTO CÓRDOBA MENA 47,57 

370 CC 43806497 NANCY AMPARO CARDONA JIMENEZ 47,56 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 11 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

371 CC 1007675662 SNEIDER DE JESUS GOMEZ LORDUI 47,54 

372 CC 1076383805 HERLINTON PEREA PEREA 47,53 

372 CC 1044502846 NATALIA BARRIENTOS MESA 47,53 

373 CC 39429453 ENITH SOFIA CARRILLO PEREIRA 47,51 

374 CC 1106333448 DIEGO ALEXANDER CALLE RESTREPO 47,50 

375 CC 1075263190 JULI ANDREA PIAMBA GONZALEZ 47,49 

375 CC 1045505244 YOMAIRA YEPES NOVOA 47,49 

376 CC 39313532 JOHARY GOMEZ CUESTA 47,47 

377 CC 1045497315 JUAN GUILLERMO LICONA CORREA 47,44 

378 CC 43737320 ANA GRISEL MURILLO HINESTROZA 47,39 

378 CC 1077441476 LEIDY VIVIANNY PALACIOS CORDOBA 47,39 

379 CC 1045512785 YESSIKA PAOLA LEMOS GAVIRIA 47,37 

380 CC 1077436596 KENYA IVONNE PINILLA BERMÚDEZ 47,36 

381 CC 1076332542 DORAILY ANDREA QUINTO MOSQUERA 47,33 

382 CC 1022033810 HASSY ONDRESSA MORALES VILLA 47,29 

382 CC 39155734 ORFA CERVANTES GUERRA 47,29 

383 CC 1076382933 SANDRA PAOLA TORRES AGUALIMPIA 47,27 

383 CC 1048018591 IDALIA URREGO MORENO 47,27 

384 CC 82385354 YOJAN MIGUEL FLOREZ MURILLO 47,26 

385 CC 11708534 DEISON LARRINSON MOSQUERA MOSQUERA 47,24 

386 CC 1093223329 BIBIANA SEPÚLVEDA CAÑAS 47,23 

386 CC 43477781 LUZ YORLADY GALLEGO VELASQUEZ 47,23 

387 CC 1069491466 MARY CRUZ MARZOLA POLO 47,22 

388 CC 1045496148 GISELA BLANDÓN SALAS 47,19 

389 CC 1049933762 NADY CARMEN PALOMINO PEREZ 47,18 

389 CC 1045524712 WENDY VANNESA RAMOS VARGAS 47,18 

389 CC 1040363848 ELYS JOHANNA VALOYES MOSQUERA 47,18 

390 CC 39319212 KELLY JOHANA YERENA ALVAREZ 47,11 

391 CC 43550874 MARGARITA MARIA POBLADOR RUA 47,10 

392 CC 1040369920 GLAIDIS JANETH HOYOS MOSQUERA 47,08 

393 CC 1104384700 YOVANIS JOSE ACUÑA GARCIA 47,04 

394 CC 8189064 BIENVENIDO GARCIA URANGO 47,03 

395 CC 1036630611 GLORIA ANGELICA ZAPATA MADRID 47,02 

396 CC 39302159 ROSA ROVIRA CORDOBA 47,01 

397 CC 42654116 MERLIS RIVERA BERRIO 46,98 

398 CC 66747186 CLAUDIA CASTAÑEDA PAZ 46,97 

399 CC 1007331925 ANGELA MARIA JULIO ESCOBAR 46,88 

399 CC 41921307 LUZ ADRIANA GALINDO PORRAS 46,88 

400 CC 39317036 EDYS GREGORIA CHARRASQUIEL TOVAR 46,87 

400 CC 1045515862 KEYLA JULIETH SUAREZ PERIÑAN 46,87 

400 CC 1017192879 YANIA MOSQUERA RIVAS 46,87 

401 CC 1067917997 ANTONIO JOSE NARVAEZ RAMOS 46,86 

401 CC 1010135034 JHONY ARROYO NIÑO 46,86 

402 CC 1064489126 SINDY LORENA PINILLO RAMÍREZ 46,79 

403 CC 1045519231 MAYRA ANDREA HIGUITA SANCHEZ 46,78 

403 CC 21575946 GLORIA VIRGINIA GUERRERO ARBOLEDA 46,78 

404 CC 1042708048 SUSANA ANDREA VALDERRAMA RUIZ 46,77 

405 CC 21586826 NUBIA ELENA POSADA MÁRQUEZ 46,76 

406 CC 1039024594 MANUELA FLOREZ PEREZ 46,72 

406 CC 1039449442 KATERINE GAVIRIA ACEVEDO 46,72 

406 CC 1045523468 KAREN YAJAIRA GUERRERO SALAS 46,72 

407 CC 1064985655 ALBERTO ALONSO CORBY ARGUMEDO 46,70 

408 CC 1094909930 OSCAR EDUARDO ARANGO SANCHEZ 46,68 

409 CC 1063142158 YOMIRA MARIA MONTT ORTIZ 46,66 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 12 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

410 CC 1037480707 VIANNY NAZARETH BEDOYA MONTERROSA 46,62 

410 CC 71713359 CESAR AUGUSTO GALLEGO GOMEZ 46,62 

411 CC 11803748 JUNIER CHAVERRA PEREA 46,60 

412 CC 1076383709 ALMA ROSA MOSQUERA PEREA 46,56 

413 CC 1038337590 JOHANA MANUELA URREGO ESCUDERO 46,54 

414 CC 1073815223 SANDRA MILENA SARMIENTO TORRES 46,53 

414 CC 1052378440 YURANI ANDREA BELTRAN NIÑO 46,53 

415 CC 1044503966 MARIA VICTORIA AVENDAÑO RODRIGUEZ 46,51 

416 CC 1103112138 ANDREA CAROLINA SANTOS OROZCO 46,48 

417 CC 39316930 KAREN PATRICIA SALAZAR GARCIA 46,46 

418 CC 1045520253 LINA MARCELA CONEO PERALTA 46,40 

418 CC 22181788 MARIA ENCARNACIÓN RENTERIA SANTOS 46,40 

419 CC 1069462294 DANNY ANTONIO RUIZ ZABALETA 46,39 

420 CC 1045496865 GINA PATRICIA OSORIO CORDOBA 46,34 

421 CC 1022035967 YERALDIN MONTOYA CASTAÑEDA 46,32 

421 CC 50983176 DIANA PALOMINO DIAZ 46,32 

422 CC 39308390 MARY CRUZ 
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

46,31 

423 CC 50900108 ALCIRA FELICIA VASQUEZ GARRIDO 46,30 

424 CC 1045513082 YORLEIDYS HERNANDEZ MONTERO 46,26 

425 CC 33800264 GLORIA MIELNA PARRA GUEVARA 46,25 

425 CC 1053820118 LUIS BARLAHAM HERNANDEZ BUITRAGO 46,25 

426 CC 1026133003 LEYLA PALACIOS SANTOS 46,24 

426 CC 1036223563 MARIA ALEJANDRA PAMPLONA QUINTERO 46,24 

427 CC 1045513851 LILIBETH SILGADO MORENO 46,23 

427 CC 4846830 DIDIER GOMEZ HINESTROZA 46,23 

428 CC 43517212 ADRIANA LUCIA ORTIZ CASTILLO 46,20 

429 CC 1045509796 LUZ ENITH CUESTA LEMOS 46,19 

430 CC 1077451155 JOHANA JAZMIN MORENO ARCE 46,16 

431 CC 1040356931 DANILSA LEAL SOLANO 46,15 

432 CC 1002187507 DEINER 
LLORENTE 

VALDERRAMA 
46,14 

433 CC 1002857386 YENIFER TORRES OSORIO 46,13 

433 CC 1193604055 JOSE HUMBERTO BARRIOS BORNACHERA 46,13 

434 CC 1065003293 SAIDY LUZ JIMENO CARRASCAL 46,08 

434 CC 1064997893 DIEGO JOSE SOTO HERNANDEZ 46,08 

434 CC 70561324 JUAN GONZALO GUTIERREZ GOMEZ 46,08 

435 CC 1104381952 LUIS ALFREDO BELEÑO BARRIENTOS 46,07 

435 CC 39310815 ELIANA ESTHER LOPEZ PEREZ 46,07 

436 CC 39310691 MARIA YAQUELINE HINESTROZA DIAZ 46,05 

437 CC 1039095136 YESSIKA MILENA MARTINEZ BARON 46,04 

438 CC 1003045247 RUBIELA MOSQUERA MURILLO 46,02 

439 CC 1193452625 JHOANDRIS BELLO MEDRANO 46,00 

440 CC 1045508978 MARICELA RAMIREZ CACERES 45,99 

440 CC 32278527 ANA PATRICIA GARCIA HOLGUIN 45,99 

441 CC 11705941 WISTON ELOY BEAN VALDES 45,96 

441 CC 1039085428 ORLENY RAMIREZ MUENTES 45,96 

442 CC 1045491283 NENNY CHAVERRA CUESTA 45,94 

443 CC 35899152 AMALIA MARIA AGUALIMPIA ROMAÑA 45,92 

443 CC 1015276909 NATALIA ANDREA SALAS GOMEZ 45,92 

443 CC 1000464016 CARMEN JULIETHE CASTILLO ARTEAGA 45,92 

443 CC 43473681 MARY LUZ GOMEZ GOMEZ 45,92 

444 CC 43200192 PATRICIA ELENA ALZATE CASTAÑO 45,91 

444 CC 1068667498 INGRID CAROLINA ACOSTA LLORENTE 45,91 

445 CC 1045501480 NESLEIDYS MEDINA VALENZUELA 45,89 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 13 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

446 CC 1039622252 PAULA ANDREA VELASQUEZ LOPERA 45,85 

447 CC 1100397089 WILLIAM DE JESÚS JARABA MESA 45,82 

448 CC 51967828 DERLIDER RAMIREZ BRAVO 45,78 

448 CC 1038129745 MILEIDYS DEL CARMEN TAMAYO DIAZ 45,78 

449 CC 43732419 MARÍA DEL CARMEN LARREA GÓMEZ 45,74 

450 CC 1059704815 ERIKA ALEJANDRA LARGO GUERRERO 45,70 

451 CC 39177228 KELLY DEL PILAR GIRALDO ARBOLEDA 45,68 

451 CC 1033370111 ALFREDO ESCOBAR GONZALEZ 45,68 

452 CC 1097720790 ADRIANA MARCELA TOVAR SERNA 45,67 

452 CC 1003503294 EDGAR MANUEL POSADA FLÓREZ 45,67 

453 CC 1039096201 YUDIS PAOLA DIAZ MACIA 45,66 

454 CC 50909762 LUZ MERY LOPEZ ARGUMEDO 45,62 

455 CC 22837551 NIDIA JOHANI VILLADIEGO TALAIGUA 45,60 

455 CC 15529769 LUIS GUILLERMO HENAO CADAVID 45,60 

456 CC 1068665586 CARLOS ANDRES ARGUMEDO FLOREZ 45,58 

456 CC 39157097 LUZ MARY GARCIA URANGO 45,58 

457 CC 1193153879 ORLEDIS ENITH BAUTISTA PEÑA 45,57 

457 CC 43909551 LUZ MARCELA FRANCO BERRIO 45,57 

458 CC 1027941479 ELIZABETH CORDOBA ASPRILLA 45,54 

459 CC 1038337960 CINDY YULIETH QUIROZ SALAS 45,52 

459 CC 1077437615 LINA MARIA RAMIREZ MOSQUERA 45,52 

460 CC 54254081 PREDULIA MARIA CUESTA MENA 45,47 

461 CC 22143832 VIVIANA RUIZ GIRON 45,46 

461 CC 1066181396 NEIDYS DE LA CRUZ BRAVO 45,46 

462 CC 1017233003 ANA MARÍA VÉLEZ MORA 45,45 

463 CC 1003854606 NELCY YUNEYDY ANDRADES MOSQUERA 45,44 

464 CC 1152192737 MARÍA VICTORIA PAREJA BERNAL 45,43 

465 CC 1045506485 YENNIFER OREJUELA MORENO 45,42 

465 CC 1077425194 CLARELDY MORENO MENA 45,42 

465 CC 1045517322 CLAUDIA PATRICIA DAVID GOEZ 45,42 

466 CC 1076382987 CRISTIAN MOSQUERA MOSQUERA 45,41 

467 CC 1028012388 KELY JOHANA YANEZ MENA 45,38 

468 CC 43796779 YAQUELINE  SUGEY ZAPATA GAVIRIA 45,36 

469 CC 1003499650 MARÍA MÓNICA SALGADO ROCHA 45,34 

470 CC 32257296 ANGELA MARIA BUITRAGO PEREZ 45,31 

471 CC 1045695272 DEYMER  LUIS PLAZA VERGARA 45,29 

472 CC 1128054297 ORIFIEL DANIEL MARTINEZ RODRIGUEZ 45,28 

473 CC 1051819011 LEIDY CECILIA CASTELLAR TAPIA 45,27 

473 CC 1076817993 VANIA LUZ ORDOÑEZ MOSQUERA 45,27 

474 CC 25872761 EDENIA DEL CARMEN CARABALLO VILLALBA 45,19 

475 CC 1047965519 JUAN GABRIEL GONZALEZ CASTILLO 45,16 

476 CC 35547068 MILEISY MORENO MENA 45,14 

477 CC 1148698860 YURY MILENA GONZALEZ MUÑOZ 45,13 

478 CC 1075677931 DEYBYS AMPARO DE LA CRUZ BRAVO 45,12 

478 CC 35898751 ROCINA CAICEDO RENTERIA 45,12 

479 CC 1045497731 BERMANSON MARTÍNEZ CAÑAS 45,05 

480 CC 1039099066 ELIZABETH DIAZ BERRIO 44,99 

480 CC 1045519229 YULIANYS PAEZ CUESTA 44,99 

481 CC 1049927208 SANDY MILENA PATERNINA BARRIOS 44,98 

481 CC 1039099895 DIEGO ANDRES BELLO LICONA 44,98 

482 CC 1038338007 YORDANY FERNEY QUIROZ CARVAJAL 44,97 

483 CC 1015423971 KELLY JOHANA SALAMANDRA ALVAREZ 44,96 

483 CC 42655137 RUBIELA NOHAVA MONTALVO 44,96 

484 CC 1045520979 NATALY JULIETH CASTRO CORDOBA 44,93 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 14 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

485 CC 23221648 ANGELA MARIA ALVAREZ HERRERA 44,91 

486 CC 43785877 SILVIA AMPARO SALAZAR RAMIREZ 44,90 

487 CC 54253812 ELISA MARIA CORDOBA RODRIGUEZ 44,88 

487 CC 1114823793 JUAN CARLOS ARANGO DELGADO 44,88 

487 CC 1037486547 KEVIN DAVID CÓRDOBA ZARZA 44,88 

488 CC 1039085671 YESIKA LORENA HERRERA PEREZ 44,86 

488 CC 52156569 ROCIO VALENCIA PINEDA 44,86 

489 CC 21739967 LINA MARCELA BETANCUR ARROYAVE 44,84 

490 CC 1077443338 MARIA IRIS ABADIA HURTADO 44,82 

490 CC 1037480270 KATHERINE CORDOBA ZARZA 44,82 

491 CC 8168467 ESTEBAN DAVID REALES FALCO 44,81 

492 CC 1003263123 GISSEL ALEJANDRA ORTEGA MONTES 44,80 

492 CC 1076382588 MARYURY MURILLO AGUALIMPIA 44,80 

492 CC 26286428 WALKYRIA CARABALLO TORRES 44,80 

493 CC 1036397058 PAULA ANDREA VARGAS CARDONA 44,79 

494 CC 1214724788 SANDY YULEIMYS CUESTA SILGADO 44,75 

495 CC 1076327592 KELLY YISETH IBARGUEN LEDESMA 44,74 

496 CC 1067870613 LILIANA MARCELA GAMARRA FLOREZ 44,71 

497 CC 21980248 ISABEL CRISTINA ARANGO GARCÉS 44,68 

498 CC 1077422056 KELCY GARCIA  SANCHEZ 44,66 

499 CC 25776558 ARLET RUIZ BENITEZ 44,63 

500 CC 1045522314 EVIS DAYAN ROVIRA MEDRANO 44,60 

501 CC 11720198 LUIS ALEXIS PALACIOS PALACIOS 44,58 

501 CC 78761689 JOSE GREGORIO AVILEZ 44,58 

502 CC 43472637 ALBA AZUCENA LOPEZ GIRALDO 44,57 

502 CC 1003458766 CARLOS ANDRES PADILLA PADILLA 44,57 

503 CC 12023056 HEINER SALAS VALENCIA 44,49 

503 CC 1045507526 YANIRIS OSORIO AVILA 44,49 

504 CC 1151447576 BIANCA NATACHA ALVAREZ RIOS 44,47 

505 CC 1036925721 YASHURY GÓMEZ ABUCHAR 44,44 

506 CC 1045505327 JORGE LEONARDO PALENCIA CORREA 44,41 

507 CC 71369221 EDWIN MOSQUERA QUEJADA 44,40 

508 CC 39308618 DELIA DURAN AYALA 44,38 

509 CC 71252776 EDINSON RIVAS MOSQUERA 44,34 

510 CC 1062678423 ANGEL DE JESUS BALLESTA MARTINEZ 44,32 

511 CC 1028013058 KELLY JHOANA BEDOYA RENTERÍA 44,31 

512 CC 1067879254 SIXTO ESTEBAN BETANCUR PEÑAFIEL 44,28 

513 CC 8399679 ALVARO LEÓN CANO ARBOLEDA 44,26 

514 CC 1045519624 JHONATAN ARLEY ARROYO CAICEDO 44,25 

514 CC 1067928271 SINDY PAOLA ESCUDERO LUNA 44,25 

515 CC 1045519560 BELKIS SERNA SALAZAR 44,24 

515 CC 1038335303 ERICA LILIANA SILVA GARCES 44,24 

515 CC 21426293 DIANA PATRICIA ROLDÁN BEDOYA 44,24 

516 CC 1039090609 FLORYMAR HERRERA 44,20 

517 CC 1001596311 ANGIE MELISA ACOSTA GONZALEZ 44,18 

518 CC 43146016 CENELIA GRACIANO GUISAO 44,17 

519 CC 1104425239 ELIZABETH ZURITA ZABALA 44,16 

520 CC 73124066 EUSEBIO BARRIOS DÍAZ 44,14 

521 CC 1040356974 KATY JHOANA HERNANDEZ GUZMAN 44,11 

521 CC 1088265544 CINDY JOANA CUBILLOS VEGA 44,11 

522 CC 25786040 ROSELIS ARRIETA ARRIETA 44,10 

523 CC 35851649 YADIT SAMIRA PEREA MOSQUERA 44,09 

523 CC 1038822898 JULIO CESAR FERNÁNDEZ NIÑO 44,09 

523 CC 1039088647 LILIANA PATRICIA RAMOS LEON 44,09 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 15 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

523 CC 1039092717 SERGIO ANDRES RESTREPO CARVAJAL 44,09 

524 CC 1017136312 YURIS  CRISTINA 
VELLOJIN 

ALTAMIRANDA 
44,08 

525 CC 1045500243 DIANA MILENA HURTADO RAMIREZ 44,07 

526 CC 1022122166 BELISARIO QUINTERO ARCILA 44,04 

527 CC 1046933427 JUAN FELIPE VELEZ CANO 44,03 

527 CC 1001400600 KELLYS PATRICIA TENORIO COGOLLO 44,03 

528 CC 15438057 JORGE MAURICIO BUSTAMANTE VALENCIA 44,01 

528 CC 1039623180 JAVIER IGNACIO ARBOLEDA VALENCIA 44,01 

528 CC 1045509790 NEISSON ANDRES CHAVERRA CUESTA 44,01 

529 CC 1045509516 KATERINE 
TORREGLOSA 

CARABLLO 
44,00 

530 CC 39310424 MARIA ISABEL SANTOS BLANDON 43,98 

531 CC 1045517774 GISELA ROMAÑA ESTRADA 43,96 

532 CC 1045501603 KARINA MARTINEZ PALMA 43,93 

533 CC 42654114 DELSI ALIT CONTRERAS GONZALEZ 43,92 

534 CC 1076320933 MANUEL ROBERTO QUINTO OREJUELA 43,87 

534 CC 1020408626 LINA MARCELA LONGAS CARMONA 43,87 

535 CC 1045489511 YESSIKA ROJAS SANTOS 43,86 

536 CC 1077443625 CIRA YENIS MENA CUESTA 43,84 

537 CC 1042707615 LAURA MELISA MENDEZ BRAND 43,78 

538 CC 1007370135 BERNUIL PAOLA SUAREZ PERIÑAN 43,77 

539 CC 35545940 YIRLENIS QUEJADA QUEJADA 43,76 

540 CC 1007344924 JESUS ALBERTO HERRERA BUELVAS 43,74 

541 CC 32203980 KELLY JOHANA DIAZ MONTIEL 43,72 

542 CC 8466226 ARLEY ALONSO ESCOBAR HURTADO 43,68 

543 CC 35890436 SANDRA  MARÍA MOSQUERA  VALENCIA 43,67 

543 CC 1045526147 YULIETH MARCELA GUERRERO BERRIO 43,67 

543 CC 64740784 ELIDA LUZ ARRIETA HERAZO 43,67 

544 CC 1037267732 DORA ELENA GEORGE CASTRILLON 43,63 

544 CC 23179765 SIRLEY LORENA ARROYO BUELVAS 43,63 

545 CC 1069480169 NOHEMI DÍAZ VEGA 43,62 

545 CC 39428676 LINA JOHANA PALACIOS CÓRDOBA 43,62 

546 CC 15679449 ALEXANDER ENRIQUE 
MONTALVO 

HERNANDEZ 
43,59 

547 CC 38793892 LEYDI VIVIAN SANCHEZ ARCILA 43,57 

548 CC 1051669041 BRAYAN JOSE MORENO PALMERA 43,55 

549 CC 1045520227 KEREN JOHANA PERTUZ CHAVERRA 43,53 

550 CC 39159647 NABYS MARIA SAENZ MARTINEZ 43,49 

550 CC 8167652 JUAN ANTONIO SIERRA RAMOS 43,49 

551 CC 66873726 JOHANA CORDOBA GOMEZ 43,47 

551 CC 8324866 CARLOS ARTURO CAUSIL GONZALEZ 43,47 

552 CC 1041147101 NATALIA ANDREA RESTREPO PATIÑO 43,46 

553 CC 1051830994 LORENA PATRICIA CASTELLAR TAPIA 43,45 

554 CC 39322040 HELA CESILIA PALACIO GOMEZ 43,37 

555 CC 1066174055 JOHNNY FERNANDO BARRETO VERGARA 43,36 

556 CC 43856013 DORIAN LILLY BUITRAGO LOPEZ 43,33 

557 CC 1039084255 JUDIT GUERRA  CORREA 43,32 

557 CC 1045504772 YEISON DAVID QUINTO BOLAÑO 43,32 

558 CC 1003927623 KAIRA RAMOS ESCOBAR 43,31 

559 CC 1038810874 LAURA WALKER MARTINEZ 43,30 

559 CC 1035520452 ADRIAN ALONSO ORREGO ATEHORTUA 43,30 

559 CC 1007345019 MARILEIDIS 
BALDOVINO 
DOMÍNGUEZ 

43,30 

559 CC 1076386439 DAIRA TATIANA PEREA MOSQUERA 43,30 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 16 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

560 CC 1039091004 LIDIA MARIA ALTAMIRANDA BRAVO 43,23 

561 CC 1048017283 LEDYS SANTA CRUZ SANTOS 43,15 

562 CC 39313905 JOSEFINA ESPITIA PERTUZ 43,07 

562 CC 4613939 NIMROD NAVARRO PERALTA 43,07 

562 CC 92555593 EVER DE JESUS HERAZO ROMAN 43,07 

562 CC 1045520736 DINORA MURILLO BEJARANO 43,07 

563 CC 35894410 LEICY CORDOBA MOSQUERA 43,02 

564 CC 30239555 NINY JOHANA GUZMAN JURADO 43,01 

564 CC 1001847538 MARTA LEIDY 43,01 

565 CC 1045517251 EULIDES SALAS CUESTA 42,97 

565 CC 1100550900 DANIA PAOLA RUZ LARA 42,97 

566 CC 1131044585 DAGNI YULISA MOSQUERA GAVIRIA 42,92 

566 CC 1039083567 DIANA PATRICIA BARON ESCOBAR 42,92 

567 CC 1045497275 PAOLA PALACIO ROJAS 42,90 

568 CC 1045504417 ERIKA JULIO TAPIAS 42,82 

569 CC 1077441761 MARÍA YORLEIDY ALBORNOZ RÍOS 42,81 

569 CC 1076330549 MARLEN YULIETH IBARGUEN LEDESMA 42,81 

570 CC 1045517334 ANGIE STEFANIA CAICEDO ROBLEDO 42,79 

571 CC 1045508371 MARIBEL URREGO MUÑOZ 42,76 

571 CC 1077424735 YANCY YOLMAIRA RENTERIA LEMOS 42,76 

572 CC 1104436678 KATERINE 
HERNÁNDEZ 

MONTERROSA 
42,73 

573 CC 78760912 ALBERTO ANTONIO CAMAÑO GARAY 42,68 

574 CC 1007131937 KEIDY CÓRDOBA MENA 42,64 

575 CC 1048017276 ELBIS ALBERTO MACHADO SEPULVEDA 42,61 

576 CC 1045525466 LUISA FERNANDA PRIMERO CORDOBA 42,60 

576 CC 1038335463 JENNIFER TATIANA ROLDAN BEDOYA 42,60 

577 CC 30575831 LUZ DARIS RICARDO RIVERA 42,58 

578 CC 71989219 ALEX ENRIQUE CANTILLO GONZALEZ 42,56 

579 CC 50641457 ORLIS ENITH GUERRA GUEVARA 42,52 

580 CC 1045510193 YESSICA LORENA MOYA DE DIEGO 42,51 

581 CC 1076324256 MIGUEL ANGEL FIGUEROA QUINTO 42,46 

581 CC 1085662645 CRISTHIAN PAOLO BOLAÑOS SANCHEZ 42,46 

582 CC 1067925264 LUIS ESTEBAN GÓMEZ IBÁÑEZ 42,45 

583 CC 22167441 DELCY CERPA AMOLINAR 42,44 

583 CC 1045516264 NOEMI BARRIOS MORENO 42,44 

584 CC 1007337490 ELEYNE YULISSA CUESTA MARTINEZ 42,43 

585 CC 1077460403 KETY DEL CARMEN MORENO MOSQUERA 42,38 

586 CC 1045499384 ENADIS PAOLA PERALTA MOGROVEJO 42,34 

586 CC 54253283 CENAIDA MOSQUERA PARRA 42,34 

587 CC 43144736 LUZ EDERNIS MURILLO MOSQUERA 42,33 

588 CC 41917633 LESBI PATRICIA CUADROS GOMEZ 42,30 

589 CC 1045508007 MAIRA ALEJANDRA MARTINEZ HEREDIA 42,28 

589 CC 8167098 WILMER 
DE LA CRUZ 
HERNANDEZ 

42,28 

589 CC 1010145556 LORENA OSORIO RUIZ 42,28 

590 CC 1045524469 HEYDI CAROLINA VARGAS CORDOBA 42,27 

590 CC 1042707157 MONICA ANDREA GUTIERREZ GARCIA 42,27 

591 CC 1004011777 VICKY YISELY BECERRA CORDOBA 42,23 

592 CC 1045507817 SAMIRA ALEXANDRA MARQUEZ PRESTAN 42,19 

592 CC 1077471620 JULIET PAOLA ROMERO PALACIOS 42,19 

593 CC 1045522863 MELY YULIETH 
BALDRICH 

MONTERROSA 
42,18 

594 CC 1028012115 GLEIDYS GISELA SALAS ZUÑIGA 42,16 

595 CC 1041262639 OVERELIS SIERRA ARGEL 42,13 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 17 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

596 CC 1045515977 ARLETH PATRICIA CAICEDO GRANADOS 42,12 

597 CC 1039080977 BIVIAN YISET MENA MATURANA 42,03 

598 CC 1130661039 LENIA CHARLY MURILLO MOSQUERA 41,95 

599 CC 1045522226 YESITH DAVID SANTIZO ESPITIA 41,89 

599 CC 35697194 YENNY PATRICIA MURILLO RENTERIA 41,89 

599 CC 39303607 RUBIELA CONEO LUNA 41,89 

600 CC 1033373328 MARTHA LUZ MARSIGLIA MERCADO 41,88 

601 CC 35698036 MARIBETH GAMBOA PALACIOS 41,86 

602 CC 1045521007 CARLOS ANDRES RESTREPO TORRES 41,85 

603 CC 1214739232 LAURA VANESSA MOSQUERA MONSALVE 41,81 

604 CC 1040509688 YINA MARCELA LUNA RICO 41,80 

605 CC 63435897 LUCELY SANCHEZ 41,79 

606 CC 1045512708 DINA CORDOBA CUESTA 41,72 

606 CC 1076381926 ANA MILENA MURILLO CAICEDO 41,72 

607 CC 71352742 IVAN DARIO URUETA GONZALEZ 41,64 

608 CC 1069493605 ELOISA CARLOTA CUELLO DIAZ 41,63 

609 CC 39321332 MARIVEL ACOSTA CORREA 41,58 

610 CC 70954797 AISLENDER ANDERSON GIRALDO BURITICA 41,57 

610 CC 35545165 NATALY DE JESUS LEUDO AGUILAR 41,57 

611 CC 1076383434 SINDI LLOREDA MOSQUERA 41,56 

612 CC 39314841 YAMILETH HEREDIA BLANDON 41,48 

612 CC 39310205 NILIA CORDOBA MOSQUERA 41,48 

613 CC 1045520819 YERALDIN 
MESTRA 

TRESPALACIOS 
41,47 

614 CC 1045498361 GEISY ROBLEDO RENTERIA 41,40 

614 CC 39326283 ORFA LUCIA ESCOBAR RENDON 41,40 

615 CC 1077439058 JOHANA ALEXANDRA MOSQUERA ALBORNOZ 41,37 

616 CC 1038337007 DIANA SOFIA PEREZ PALACIO 41,34 

617 CC 1027880196 JAMEISON LEOSANIS OSORIO VELASQUEZ 41,33 

618 CC 1039093206 YAQUELIN FLOREZ GONZALEZ 41,25 

618 CC 1045488225 KAREN CECILIA CHAVERRA MOYA 41,25 

618 CC 39157030 MARY NELDA GUZMAN BARRIOS 41,25 

618 CC 1098130783 YENNY MAYERLY CASTRO PEÑA 41,25 

619 CC 1045489003 ASTRID YESENIA CUESTA MARTINEZ 41,23 

620 CC 11800212 CARLOS HINESTROZA TAPIA 41,22 

621 CC 1077450871 CATERINE MARCELA CAICEDO CORDOBA 41,18 

621 CC 26883476 YAILY MILETH GONZALEZ AGUIRRE 41,18 

622 CC 1010083935 ANDRES FELIPE MOSQUERA MOSQUERA 41,15 

622 CC 1036779788 NANCY MILENA HENAO BOTERO 41,15 

622 CC 1045518511 FRANCY LORENA 41,15 

623 CC 1048014369 SHIRLEY MORENO JIMENEZ 41,14 

624 CC 1074716667 JHON MABER 
BALLESTEROS 

MARTINEZ 
41,11 

625 CC 30840610 CARMEN MARIA RODRIGUEZ APARICIO 41,01 

625 CC 1103097753 MARCELA MERCADO CONTRERAS 41,01 

626 CC 1103118241 HECTOR LUIS CASTRO SANDOVAL 41,00 

626 CC 1038335094 PAOLA TERESA NANCLARES CALLEJAS 41,00 

626 CC 98548583 FRANCISCO JAVIER GONZALEZ VELEZ 41,00 

626 CC 8174260 PEDRO SAYA LEON 41,00 

627 CC 39155931 MIRIAM GOMEZ RICARDO 40,94 

628 CC 1077420852 DIANA PATRICIA CORDOBA BLANDON 40,93 

629 CC 1076820296 CLENIS ROCIO VALENCIA IBARGUEN 40,92 

630 CC 30386497 MARYURY LOPEZ ARANGO 40,91 

631 CC 1042733557 JAIR SAMIR PINO MENA 40,90 

632 CC 1129044576 ALEXANDER MENA PEREA 40,87 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 18 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

633 CC 35547157 INGRITH JHOHANA PALACIOS MOSQUERA 40,85 

633 CC 82362637 ARLEY SALVADOR CAICEDO SINISTERRA 40,85 

633 CC 1039701518 DAIRY YOHENIS BALDION TORRES 40,85 

634 CC 1045522005 YIVER JOSE ASPRILLA CUESTA 40,81 

635 CC 1077440336 JULIO ENRIQUE MOSQUERA MORENO 40,80 

636 CC 1004010387 NELLYS  YULIETH COPETE MOSQUERA 40,79 

637 CC 1045513847 YOMARILY PALACIO ROJA 40,78 

638 CC 11796891 JOSE MARCOS MOSQUERA SANCHEZ 40,77 

639 CC 1045508767 WUAN DERLEY LOURIDO MONSALVE 40,75 

640 CC 1045506976 YULIANA CUESTA FLÓREZ 40,71 

641 CC 52327386 DALIDA DEL CARMEN OLIVERO MONTES 40,70 

642 CC 1027883961 JONATAN CARVAJAL SEPULVEDA 40,69 

642 CC 42652153 ROSA ANA SUAREZ ANGULO 40,69 

643 CC 8167379 FERNEY ENRIQUE MORELO OLIVARES 40,62 

644 CC 1028001873 SANDY SORLEY MOSQUERA COPETE 40,59 

645 CC 1101596647 CARMEN ROSA RINCON VELASCO 40,58 

646 CC 35601415 MARYSOL ASPRILLA GARCIA 40,56 

646 CC 98547304 DEDIER ALBERTO LEUDO RODRIGUEZ 40,56 

647 CC 1076380725 YURLEYSILISETH PEREAPEREA 40,54 

647 CC 1049924503 STAINER RAFAEL MENDOZA FONTALVO 40,54 

647 CC 1193420490 JAVER ALBEIRO AREIZA QUINTO 40,54 

648 CC 1128436790 MILDRE JOHANA ESTRADA USUGA 40,53 

648 CC 1003932634 ELIZABETH RENTERIA PANESSO 40,53 

649 CC 1078116212 LUCY GONZALEZ BEJARANO 40,51 

650 CC 21739586 MARÍA ISABEL BETANCUR LUJÁN 40,48 

651 CC 1104418866 DONALDO JOSE DIAZ ALMANZA 40,46 

651 CC 11797496 VICENTE PEREA PALACIO 40,46 

652 CC 1045507263 YARIBEL LOZANO ROMAÑA 40,45 

653 CC 1007344910 ROBINSON MANUEL GUZMAN CASTRO 40,39 

654 CC 1076329278 FRANDY CAROLINA MOSQUERA MOSQUERA 40,36 

655 CC 1102356503 ARMANDO HERNADEZ SANDOVAL 40,35 

656 CC 1108758032 LOLYS LUZ LOPEZ SALAZAR 40,29 

657 CC 39157685 MARILUZ COGOLLO MEDRANO 40,23 

658 CC 26274820 NICOLOSA MARTINEZ PINO 40,21 

658 CC 1022952488 JUANA FRANCISCA MORENO MURILLO 40,21 

659 CC 43922198 CATHYJOHANA MORENO MORENO 40,15 

660 CC 39320157 MARIA ISABEL SANCHEZ 40,14 

661 CC 39316821 LENA VANESSA FONTALVO MASS 40,13 

662 CC 1038336030 JESICA LILIANA URREGO TORRES 40,06 

662 CC 1045519556 CANDY YULIETH MOSQUERA LEUDO 40,06 

663 CC 1104424459 CINDY PAOLA QUIROZ GUERRERO 40,05 

664 CC 1077440966 LEIVIS YANETH RIVAS VALENCIA 39,97 

665 CC 32276452 ALEIDA AMPARO TABARES MONTOYA 39,94 

666 CC 1036786479 LUIS FELIPE PELÁEZ VALLEJO 39,91 

666 CC 43142946 LUZ ADRIANA MONTOYA RIVERA 39,91 

667 CC 1076325605 CAREN YOISEN RIVAS LEUDO 39,89 

667 CC 1077443655 YAIR CORDOBA PARRA 39,89 

668 CC 1007675084 NATALIA LORENA CARRILLO QUEJADA 39,85 

669 CC 1045521727 ELEANA KATHERINE TOBON GUZMAN 39,78 

670 CC 1007331942 FERNEL ARBOLEDA HEREDIA 39,75 

671 CC 10388213 LUIS HERNANDO OCORO 39,74 

671 CC 1017276236 TATI JOHANA CARDONA MORENO 39,74 

672 CC 1038336424 MARÍA ALEJANDRA ECHEVERRI BUILES 39,73 

673 CC 26274543 LUZ MARINA SERNA ROA 39,66 



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 19 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

673 CC 1036339114 JORGE MARIO GAÑAN DELGADO 39,66 

674 CC 39159010 GERTRUDIS MAQUILON TORDECILLA 39,62 

675 CC 1039083818 JOSE MARIA LUGO LUGO 39,59 

676 CC 3836787 CRISTIAN ALBERTO PALACIO SALGADO 39,58 

676 CC 1022034129 LENNY JOHANA USMA 39,58 

677 CC 1042708746 DANIELA ISABEL ESCUDERO TOBON 39,57 

678 CC 1036655940 JOHN FREDY RUBIO CORDOBA 39,43 

679 CC 39315110 SANDRA MILENA ROMAÑA CHAVERRA 39,42 

679 CC 1192767531 SAIDY MARCELA MARTINEZ FUENTES 39,42 

679 CC 1045522689 NERIS GUERRERO PEREZ 39,42 

680 CC 1005675040 FRANCISCO JAVIER HERRERA BUELVAS 39,41 

680 CC 39308689 ROSANA VASQUEZ MORENO 39,41 

681 CC 43823540 MILENA TARRAS IGLESIAS 39,34 

682 CC 1077440242 LUCELIS SALAS CUESTA 39,26 

682 CC 70563369 ALVARO ENRIQUE CASTAÑO ZAPATA 39,26 

683 CC 1045498596 SANDRA PATRICIA CUESTA ROBLEDO 39,18 

684 CC 1042708745 YINED GUTIERREZ PEREZ 39,17 

685 CC 1064987736 EDER JAVIER GUERRA SOLANO 39,10 

686 CC 1193567879 YARITZA HELENA COSSIO MURILLO 39,09 

687 CC 1045512027 HAMINTON CHAVERRA ESPITIA 39,03 

688 CC 1033368236 YURY ALEJANDRA ARGEL FUENTES 38,95 

688 CC 32356678 LUZ ADRIANA BECERRA BLANCO 38,95 

689 CC 1017188253 LEDYS VILLERO AYALA 38,93 

690 CC 1033337944 ERIKA JOHANNA ALVAREZ AGUDELO 38,86 

691 CC 1002878828 EVER RICARDO GRAJALES AGUIRRE 38,80 

692 CC 1041267762 BRAYAN DE JESUS MORENO RIVERA 38,78 

693 CC 1040380179 JHOMAR CHAVERRA CORDOBA 38,64 

694 CC 24550287 ANA CLEMENCIA SANCHEZ MURILLO 38,55 

695 CC 1045510752 FRANCY EDUARDO VILLARREAL LOPEZ 38,54 

696 CC 1042708882 LUISA FERNANDA MAZO ROJO 38,47 

697 CC 1045490867 ALEXANDER LOPEZ BEJARANO 38,46 

698 CC 1045489514 LENDIS JOHANY OSPINO ROMERO 38,40 

698 CC 1007889368 EMILY FERNANDA RUIZ TUIRAN 38,40 

699 CC 43463798 SANDRA LILIANA RESTREPO MONTOYA 38,29 

700 CC 1028006722 LINA MARCELA BEDOYA RENTERIA 38,08 

701 CC 1010094006 JACKELINE URANGO MARTINEZ 37,99 

701 CC 42658495 CARMEN GARCES DIAZ 37,99 

702 CC 1045521164 YAIRA CÓRDOBA BLANDÓN 37,98 

703 CC 1003914581 JOSE ARMANDO MURILLO MURILLO 37,42 

704 CC 1007344913 MANUEL DAVID CASTRO NAVARRO 37,20 

705 CC 92557569 LUIS GREGORIO PATERNINA SOTELO 37,11 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. Dentro de los cinco (5) días siguientes a la publicación de la lista de elegibles, 
las entidades territoriales certificadas en educación, podrán solicitar a la Comisión Nacional del Servicio 
Civil la exclusión de la lista de elegibles de la persona o personas que figuren en ella, exclusivamente 
a través del Sistema de Apoyo para la Igualdad, el Mérito y la Oportunidad – SIMO, cuando haya 
comprobado cualquiera de los siguientes hechos: 
 
1. Haber sido admitidas al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.  
2. Haber aportado documentos falsos o adulterados para su inscripción.  
3. No haber superado la prueba de conocimientos específicos y pedagógicos.  
4. Haber realizado una suplantación en la presentación de las pruebas previstas en el concurso.  
5. Haber conocido con anticipación las pruebas aplicadas.  
6. Haber realizado acciones para cometer fraude en el concurso.  
7. Por las demás causales contenidas en la Constitución y en la Ley.  



 

Continuación Resolución № 10705 DE 2020  Página 20 de 20 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CUARENTA Y SEIS (46) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83149, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ – Proceso de Selección No. 602 de 2018” 

 
PARÁGRAFO.- La exclusión de la lista de elegibles se efectuará sin perjuicio de las acciones judiciales 
y administrativas a que hubiere lugar. 
 
ARTÍCULO TERCERO. En virtud del artículo 15 del Decreto Ley 760 de 2005, la CNSC, de oficio o a 
petición de parte, mediante acto administrativo debidamente motivado excluirá de la lista de elegibles 
al participante en este concurso abierto de méritos, cuando compruebe que su inclusión obedeció a 
error aritmético en la sumatoria de los puntajes obtenidos en las distintas pruebas. 
 
La lista de elegibles también podrá ser modificada de oficio por la CNSC, a petición de parte o como 
producto de las solicitudes de corrección de resultados o datos y reclamaciones presentadas y 
resueltas adicionándola con una o más personas o reubicándola(s) cuando compruebe que hubo error, 
caso en el cual deberá ubicársele en el puesto que le corresponda. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Los elegibles que sean nombrados con base en la lista de qué trata la presente 
Resolución, deberán cumplir con los requisitos exigidos para el desempeño del empleo, de acuerdo 
con lo establecido en el Proceso de Selección No. 602 de 2018 – Directivos Docentes y Docentes de 
la Entidad Territorial Departamento de Antioquia - MUNICIPIO DE NECOCLÍ, y demostrarlos al 
momento de tomar posesión. Así mismo, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 2.2.5.7.4 y 
2.2.5.7.6 del Decreto 1083 de 2015, en concordancia con los artículos 4° y 5° de la Ley 190 de 1995, 
corresponde a la entidad nominadora, antes de efectuar el nombramiento o dar posesión, verificar el 
cumplimiento de los requisitos y calidades de las personas designadas para el desempeño de los 
empleos. 
 
ARTÍCULO QUINTO.  La Lista de Elegibles conformada a través del presente Acto Administrativo 
tendrá una vigencia de dos (2) años contados a partir de la fecha de su firmeza, en consideración a lo 
establecido en el parágrafo del artículo 11 del Decreto Ley 1278 de 2002. 
 
ARTÍCULO SEXTO. Una vez provistas las vacantes objeto del Proceso de Selección, la Lista de 
Elegibles deberá ser utilizada en estricto orden descendente, para proveer únicamente las nuevas 
vacantes definitivas del empleo convocado del municipio para el cual se conforma esta lista, generadas 
a partir del inicio del concurso y durante los dos (2) años siguientes a la firmeza de la misma. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO. Publicar el presente acto administrativo en la página web de la CNSC, 
www.cnsc.gov.co, de conformidad con lo dispuesto en el inciso tercero del artículo 33 de la Ley 909 de 
2004. 
 
ARTÍCULO OCTAVO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su firmeza y contra la misma 
no procede recurso alguno. 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., 05 de Noviembre de 2020 
 

 
LUZ AMPARO CARDOSO CANIZALEZ 

Comisionada 
 

Aprobó: Sixta Zuñiga Lindao  – Asesora de Despacho  
Jairo Acuña Rodríguez – Profesional de Despacho 

Revisó: Constanza Guzman Manrique  – Gerente Convocatoria Docentes  
Proyectó: Equipo Técnico Convocatoria Docentes  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnsc.gov.co/

